
沾益县人大常委会
2014年部门决算情况说明

一、基本职能及主要工作

为深入贯彻落实党的十八大精神和市、县委四届三次全会精神，充分发挥地方国家权力机关职能作用，认真行使宪法和法律赋予的各项职权，为保障人大代表依法行使权力、履行义务、充分发挥人大代表作用，根据《中华人民共和国地方人民代表代大会和地方各级人民政府组织法》、《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各级人民代表大会代表法》等法律法规，紧紧围绕县委对全县经济社会发展的重大决策部署，深入开展调查研究，汇集民智，科学研判，依法讨论决定重大事项，并切实加大督促检查，确保重大事项决议决定落到实处，努力推动全县科学发展、和谐发展、跨越发展，为沾益在全省率先全面建成小康社会作出贡献。
　　2014年切实加强对全县经济发展中重要工作、重大问题的监督。围绕县委“产业建设年”的工作部署；对全县经济运行情况进行跟踪监督，全面了解掌握经济发展动态，听取和审议年度国民经济和社会发展计划执行情况报告，对县级重点项目安排情况进行督促检查，促进全县经济平稳健康发展。加强对财政预决算的审查，审查批准财政决算报告草案，积极推进预算全口径审查监督工作，深入开展对财政预决算的经常性监督，对全县财政预算执行和部分市直部门的部门预算执行情况进行调研，督促财政预算和部门预算信息公开工作。对全县实施《中华人民共和国会计法》情况进行了检查，提出了加强会计队伍建设、规范会计行为、加大会计工作监督力度等审议意见。对《中华人民共和国水土保持法》情况进行了检查，提出了增强水保意识、严格控制水土流失、提高监测水平、加强执法监管等审议意见。对全县农村违法用地情况进行了检查，提出了牢牢把握基本农田保护红线、全面建立土地监管责任制、加强农村建房审批监管、科学制定新农村建设规划等审议意见。对县人民法院刑事审判工作进行了检查，提出了配齐配强刑事审判力量、加大罚金征收、严格落实量刑规范等建议，最大限度地保证审判的公正透明，切实维护法律的尊严。对县公安局执法规范化工作进行了检查，提出了提升执法队伍素质、规范执法活动等建议，促进公安执法公信力的提高。高度关注就医问题，在2013年组织调查的基础上，对全县贯彻落实新农合相关政策情况进行了专题询问。按照县委“作风转变年”的要求，坚持不懈深入开展反腐倡廉教育，积极推进机关纪律建设，努力塑造风清气正、廉洁务实的良好形象，更好地服从服务于全县工作大局。
二、部门基本情况

纳入2014年部门决算编报的单位共1个。部门在职在编实有人数35人，其中：财政全供养35人；在编实有车辆10辆。离退休人员8人。
三、部门决算总体情况

　2014年县人大机关决算总收入512.89万元,当年公共财政预算拨款512.89万元。
　　2014年县人大机关决算总支出512.89万元。基本支出512.89万元，占总支出的 100%。按支出功能科目分类，支出分别列：（1）2010101人大行政运行支出235.53万元，包括基本工资、津贴补贴等人员经费支出，占基本支出的45.92％；(2)2010102人大会议支出35万元，主要用于人代会，占基本支出的6.82％；（3）2010108代表工作支出24.48万元，主要用于代表活动及履职方面，占基本支出的4.77％；（4）2010199其他人大事务支出173.1万元，主要用于基层人大建设补助经费及全市代表之家建设经费，基层人大建设方面，占基本支出的33.75％；（5）2013199其他党委办公厅及相关机构事务支出5.73万元，属市级科学发展观奖金，占基本支出的1.12％；（6）2080501离退休费用支出39.05万元，用于退休人员工资，占基本支出的7.62％。
四、公共预算财政拨款支出决算情况
2014年部门公共预算财政拨款支出512.89万元,占本年支出合计100%。一般公共服务支出512.89万元。
五、“三公”经费决算情况说明
沾益县人大常委会2014年财政拨款“三公”经费决算总额76.5万元，其中，公务用车购置及运行维护费支出51.96万元，没有公务用车购置费；公务接待费支出24.54万元；没有因公出国（境）费用。
（一）公务用车运行维护费

2014年人大常委会共有公务用车10辆，运行维护费支出51.96万元。主要用于保障人大机关开展工作产生的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。

（二）公务接待费

2014年人大常委会共执行国内公务接待230批次，1500余人，公务接待费开支24.54万元。
附表：
1. 沾益县人大常委会机关2014年收入决算表

2. 沾益县人大常委会机关2014年支出决算表

3. 沾益县人大常委会机关2014年公共预算财政拨款收入支出决算表

4. 沾益县人大常委会机关2014年“三公”经费公共预算财政拨款支出情况表
	收入决算表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	公开02表

	编制单位：沾益县人大常委会
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	项目
	本年收入合计
	财政拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	
	
	
	合计
	512.89
	512.89
	　
	　
	　
	　
	　

	2010101
	行政运行
	235.53
	235.53
	　
	　
	　
	　
	　

	2010104
	人大会议
	35.00
	35.00
	　
	　
	　
	　
	　

	2010108
	代表工作
	24.48
	24.48
	　
	　
	　
	　
	　

	2010199
	其他人大事务支出
	173.10
	173.10
	　
	　
	　
	　
	　

	2013199
	其他党委办公厅及相关机构事务支出
	5.73
	5.73
	　
	　
	　
	　
	　

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	39.05
	39.05
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。


	支出决算表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	公开03表

	编制单位：沾益县人大常委会
	
	
	
	
	
	单位：万元

	项目
	本年支出合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	经营支出
	对附属单位补助支出

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	合计
	512.89
	512.89
	　
	　
	　
	　

	2010101
	行政运行
	235.53
	235.53
	　
	　
	　
	　

	2010104
	人大会议
	35.00
	35.00
	　
	　
	　
	　

	2010108
	代表工作
	24.48
	24.48
	　
	　
	　
	　

	2010199
	其他人大事务支出
	173.10
	173.10
	　
	　
	　
	　

	2013199
	其他党委办公厅及相关机构事务支出
	5.73
	5.73
	　
	　
	　
	　

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	39.05
	39.05
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：本表反映部门本年度各项支出情况。


	公共预算财政拨款收入支出决算表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	公开05表

	编制单位：沾益县人大常委会
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	单位：万元

	项目
	上年结转和结余
	本年收入
	本年支出
	年末结转和结余

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出结转和结余
	项目支出结转和结余
	合计
	合计
	基本支出
	项目支出
	合计
	基本支出结转和结余
	项目支出结转和结余

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	合计
	　
	　
	　
	512.89
	512.89
	512.89
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	1
	行政运行
	　
	　
	　
	235.53
	235.53
	235.53
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	4
	人大会议
	　
	　
	　
	35.00
	35.00
	35.00
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	8
	代表工作
	　
	　
	　
	24.48
	24.48
	24.48
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	99
	其他人大事务支出
	　
	　
	　
	173.10
	173.10
	173.10
	　
	　
	　
	　

	201
	31
	99
	其他党委办公厅及相关机构事务支出
	　
	　
	　
	5.73
	5.73
	5.73
	　
	　
	　
	　

	208
	5
	1
	归口管理的行政单位离退休
	　
	　
	　
	39.05
	39.05
	39.05
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：本表反映部门本年度公共预算财政拨款的收支和年初、年末结转结余情况。


	公共预算财政拨款收入支出决算表

	编制单位：沾益县人大常委会
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	单位：万元

	项目
	上年结转和结余
	本年收入
	本年支出
	年末结转和结余

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出结转和结余
	项目支出结转和结余
	合计
	合计
	基本支出
	项目支出
	合计
	基本支出结转和结余
	项目支出结转和结余

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	合计
	　
	　
	　
	512.89
	512.89
	512.89
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	1
	行政运行
	　
	　
	　
	235.53
	235.53
	235.53
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	4
	人大会议
	　
	　
	　
	35.00
	35.00
	35.00
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	8
	代表工作
	　
	　
	　
	24.48
	24.48
	24.48
	　
	　
	　
	　

	201
	1
	99
	其他人大事务支出
	　
	　
	　
	173.10
	173.10
	173.10
	　
	　
	　
	　

	201
	31
	99
	其他党委办公厅及相关机构事务支出
	　
	　
	　
	5.73
	5.73
	5.73
	　
	　
	　
	　

	208
	5
	1
	归口管理的行政单位离退休
	　
	　
	　
	39.05
	39.05
	39.05
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：本表反映部门本年度公共预算财政拨款的收支和年初、年末结转结余情况。


	“三公”经费公共预算财政拨款支出情况表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	公开08表

	编制单位：沾益县人大常委会
	
	
	
	
	单位：万元

	项目
	“三公”经费支出
	因公出国（境）支出
	公务用车购置及运行维护费支出
	公务接待费支出

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	小计
	小计
	公务用车购置
	公务用车运行维护费
	小计

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	合计
	76.50 
	　
	51.96 
	　
	51.96 
	24.54 

	201
	1
	1
	行政运行
	16.50 
	　
	16.50 
	　
	16.50 
	　

	201
	1
	99
	其他人大事务支出
	60.00 
	　
	35.46 
	　
	35.46 
	24.54 

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：“三公”经费公共预算财政拨款支出数包括当年公共预算财政拨款和以前年度结转结余资金安排的实际支出。
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